

درخواست رئیسی از خانواده شهدا **از موضع صاحبان انقلاب** **مطالبه‌گری کنید**

رئیس‌جمهور روز گذشته در دیدار جمعی از خانواده شهدای مدافع امنیت در اصفهان با بیان اینکه ایثار و فداکاری این شهدا سنگ بنای امنیت و اقتدار کشور است، بیان کرد: شهادت مظلومانه این شهدا موجب روشننگری در جامعه شد و بسیاری از کسانی که در اغتشاشات دچار ابهام و تردید شده بودند، دریافتند مساله دشمن حجاب و حقوق زنان نیست، بلکه مشکل‌شان اصل نظام، انقلاب و امنیت کشور است.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در بخش پایانی سفر یک‌روزه خود به اصفهان با خانواده‌های ۴ تن از شهدای مدافع امنیت این استان دیدار و گفت‌وگو کرد.

رئیس‌ی در دیدار خانواده‌های شهیدان اسماعیل چراغی، محسن حمیدی، محمدحسین کریمی‌دلپکانی و محسن رضایی که در جریان اغتشاشات سال گذشته به شهادت رسیدند، با بیان اینکه شهدای مدافع امنیت به دلیل مظلومیت مضاعف جایگاه خاصی نزد مردم دارند، افزود: امنیت امروز کشور مروهن این شهادست که برای دفاع از نظام و انقلاب اسلامی و همچنین امنیت کشور سینه سپر کردند و مظلومانه به شهادت رسیدند. رئیس‌جمهور در ادامه عدم استقبال مردم از فراخوان‌های متعدد دشمن و ضد انقلاب در سالگرد حوادث سال گذشته را یکی از برکات خود در سالگرد شهادت مدافع امنیت دانست و گفت: این شهدا از آنجا که مظلومانه و در مقابل چشم مردم به شهادت رسیدند، خون‌شان در جامعه موجب روشنگری شد و بسیاری از آنها که دچار ابهام و تردید شده بودند نیز دریافتند مساله دشمن حجاب و حقوق زنان نیست، بلکه مشکل اصلی آنها اصل این نظام و انقلاب و امنیت و اقتدار کشور است.

رئیس‌ی با بیان اینکه ایثار و فداکاری شهدای مدافع امنیت سنگ بنای امنیت و اقتدار کشور است، افزود: اگر چه داغ این شهدا برای خانواده‌های‌شان سنگین است اما یاد و نام این شهیدان و آثار و برکات خون‌شان در جامعه ماندگار خواهد شد.

رئیس‌جمهور در ادامه خانواده معظم شهدا را پرچم‌های برافراشته ایثار و شهادت در جای‌جای کشور دانست و خطاب به آنها گفت: هرگز از آرمان این شهدا عقب‌نیشینی نکنید؛ از موضع صاحبان این انقلاب، مسائل و مشکلات را مطالبه کنید، دولت‌مردان و مسؤولان نیز افتخارشان خدمتگزاری به مردم بویژه خانواده شهداست و بدانید در بخش‌های مختلف کشور خادمان مردم برای رفع مشکلات شبانه‌روزی در حال کار و تلاشند.

■ ■ ■

وزیر کشور عراق:

گروه‌های مسلح مخالف ایران را از نوار مرزی شمالی به جای دیگر انتقال دادیم
وزیر کشور عراق در گفت‌وگو با شبکه العربیه گفت ارتش عراق گروه‌های مسلح مخالف ایران (گروه‌های تروریستی و تجزیه‌طلب) را از نوار مرزی شمالی میان ۲ کشور به جای دیگر انتقال داد.

عبدالامیر الشمری اعلام کرد مرزهای ایران با اقلیم کردستان به طور کامل در کنترل نیروهای عراقی است. منابع العربیه هفته گذشته نیز مدعی شدند مقرهای تروریست‌های کرد مخالف ایران به نقاطی دور از مرز مشترک ۲ کشور منتقل شد.

این منابع گزارش دادند نیروهای مرزبانی عراق در مرز مشترک با ایران مستقر شده‌اند.

پیش‌تر فواد حسین، وزیر خارجه عراق گفته بود کشورش ملتزم و متعهد به اجرای توافق امنیتی میان عراق با جمهوری اسلامی ایران است.

وی گفته بود: ما اقدامات لازم را برای حذف گروه‌های مخالف از مرز عراق و ایران انجام داده‌ایم و قانون اساسی ما به هیچ طرفی اجازه نمی‌دهد از خاک عراق برای حمله به کشورهای همسایه استفاده شود.

■ ■ ■

وزیر کشور:

از همه طیف‌های فکری در پیش ثبت‌نام انتخابات مجلس شرکت کردند
وزیر کشور در همایش اعضای هیات‌های نظارت استانی سراسر کشور که با عنوان «انتخابات قوی، منظم و موثر» برگزار شد، با بیان اینکه امسال قله حرکت ما بحث انتخابات است، گفت: انتخابات رویداد حساسی در سرنوشت کشور است و همیشه انتخابات اهمیت زیادی پیدا می‌کند اما امسال این انتخابات یک ویژگی دارد.

احمد وحیدی ادامه داد: ۴ راهبرد انتخاباتی مورد تاکید رهبر معظم انقلاب بسیار مهم است اما بحث مشارکت از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وزیر کشور با بیان اینکه بحمدالله مجربان و ناظران تعامل خوبی با یکدیگر دارند، گفت: امروز مسؤولیت بزرگی (انتخابات) بر گردن ما قرار گرفته که انجام این امر نیازمند مجاهدت بزرگی است.

وحیدی همچنین به برخی ادعاهای مبنی بر اینکه مردم از انتخابات ناامید و منزوی شده‌اند، اشاره و تاکید کرد: ثبت‌نام حدود ۴۹ هزار نفر در مرحله پیش ثبت‌نام که از همه طیف‌های فکری هستند، نشان داد اینگونه نیست. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بندهایی از سیاست‌های کلی انتخابات ابلاغی رهبر معظم انقلاب گفت: بسترسازی برای اجرایی شدن این سیاست‌ها از وظایف ما است که باید در این راستا تلاش کنیم.

وزیر کشور تاکید کرد: باید هنجارهای انتخابات را در فرهنگ عمومی نهادینه کنیم، چرا که نظام ما یک نظام مردم‌سالار و موجب افتخار ما است.

وحیدی در پایان انتخابات را امانت سنگینی دانست و خاطر‌نشان کرد: این امانت سنگین امروز بر عهده ما است که ان شاءالله امین خوبی باشیم و انتخابات نمونه‌ای برگزار کنیم.

گروه سیاسی: سخنگو و مسوول روابط عمومی کل سپاه،

در جمع مردم کرمان و اجتماع جوانان نقش‌آفرین در گام دوم انقلاب از شرفیایی اخیر جمعی از فرماندهان و مسوولان نیروهای مسلح محضر رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی خیر داد و گفت: در شرفیایی اخیر، رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه‌ای مدظله‌العالی در پاسخ به درخواست اینجانب مبنی بر اشتیاق و لحظه‌شماری مردم کرمان، فرماندهان و رزمندگان لشکر ۴۱ ثارالله و هم‌زمان سردار گروه سیاسی: با حضور پرشور مردم هرمزگان، پیکر مطهر شهید والا مقام سرهنگ سعید پناهی‌فرد، فرمانده عملیات یگان امداد بندرعباس که طی تعقیب‌و‌گریز با قاجاقچیان مشروبات الکلی به درجه رفیع شهادت نائل آمد، تشییع شد. صبح روز گذشته با حضور حماسی مردم ولایت‌مدار و همیشه در صحنه بندرعباس و همچنین مقامات استانی و جمعی از هم‌زمان شهید، پیکر مطهر شهید والا مقام سرهنگ دوم سعید پناهی‌فرد، فرمانده دلاور عملیات یگان

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: نیروهای مسلح آماده همکاری با پاکستان برای مبارزه با ترور یسم هستند

سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی خطاب به ارتشبد عاصم منیر، فرمانده ارتش پاکستان، اقدام تروریستی ضددینی و ضدانسانی اخیر در منطقه بلوچستان این کشور را محکوم کرد و جان باختن تعدادی از شهروندان مظلوم و بی‌گناه در این واقعه را تسلیت گفت.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این پیام همچنین آمادگی ایران برای هرگونه همکاری و همراهی در مبارزه همه‌جانبه با تروریسم را نیز اعلام کرد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش از فراهم‌سازی مقدمات حضور ایران در قطب جنوب خبر داد

قطب جدید جنوب



این فرصت برای ما هست که ورود کنیم. یکی از دلایل این کار این است که از سواحل مکران مستقیما به قطب جنوب وصل هستیم. حضور در قطب جنوب نیز حضور عملی خواهد بود. ایرانی در پاسخ به سوالی راجع به افتتاح پایگاه در قطب جنوب، گفت: موقعیت قطب جنوب از چند بعد مهم است؛ یک بعد آن در حوزه نظامی است و بهترین مفر برای کنترل موشک‌های بالستیک است. پیش‌تر فرمانده نیروی دریایی با اشاره به برنامه آینده نیروی دریایی ارتش که حضور در قطب جنوب است، گفته بود: برنامه ما در آینده این است که پرچم پرافتخار ایران را در قطب جنوب نیز بالا ببریم و یک کار مشترک نظامی و علمی در آن منطقه اجرا کنیم. وی افزود: مهم

امیر دریادار شهرام ایرانی در ابتدای ایسن برنامه دانشجویی با تبریک هفته دفاع‌مقدس گفت: نقش نیروی دریایی در دفاع‌مقدس، راهبرد عدم غافلگیری در مقابل دشمن (قبل از شروع جنگ) و راهبرد تثبیت موقعیت

در جنگ بود. وی با اشاره به سلسله عملیات اقتدار در دفاع‌مقدس افزود: سلسله عملیات اقتدار هم‌زمان با شروع جنگ آغاز شد و اسکورت یگان‌های نفتکش خودی از خلیج‌فارس به دریای عمان و یگان‌های تجاری با کالای

ویژه به بندار کشور انجام شد. امیر ایرانی گفت: اقتدار ما شما دانشجویان هستید و از صنعت و علم شما می‌توانیم خودمان را تغذیه کنیم. وی با اشاره به دلایل حرکت ناوگروه ۸۶ از شرق گفت: با استفاده از نرم‌افزار تمام شرایط مسیر ناوگروه ۸۶ را بررسی می‌کردیم و دلایل شروع حرکت از سمت شرق هم همین مورد بوده است. ایرانی گفت: الحمدلله اعضای ناوگروه ۸۶ در طول مسیر حتی یک خطا هم انجام ندادند. در طول توقف در کشور برزیل هم سیاسیون و هم مردم‌شان اعلام کردند تا امروز چنین سربازان دریایی را ندیده بودیم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: در قطب جنوب

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: نیروهای مسلح آماده همکاری با پاکستان برای مبارزه با ترور یسم هستند

سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی خطاب به ارتشبد عاصم منیر، فرمانده ارتش پاکستان، اقدام تروریستی ضددینی و ضدانسانی اخیر در منطقه بلوچستان این کشور را محکوم کرد و جان باختن تعدادی از شهروندان مظلوم و بی‌گناه در این واقعه را تسلیت گفت.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این پیام همچنین آمادگی ایران برای هرگونه همکاری و همراهی در مبارزه همه‌جانبه با تروریسم را نیز اعلام کرد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش از فراهم‌سازی مقدمات حضور ایران در قطب جنوب خبر داد

قطب جدید جنوب

۳۰ کشور در قاره قطب جنوب پایگاه تحقیقاتی احداث کرده‌اند. برخی از این کشورها به یک ایستگاه تحقیقاتی مشترک بسنده کرده و برخی بیش از ۱۰ ایستگاه را در این قاره مدیریت می‌کنند. طبق گزارش‌های رسمی شورای مدیران برنامه ملی جنوبگان (COMNAP) هم‌اکنون بیش از ۱۰۰ تأسیسات دائمی و فصلی در جنوبگان دایر است که غالباً به انجام فعالیت‌های تحقیقاتی مشغول هستند. با این حال تلاش بسیاری از سوی کشورهای حاضر در قطب جنوب صورت می‌گیرد تا جنوبگان را در انحصار خود نگه داشته و دست سایر کشورها را از آن دور نگه دارند اما با نگاهی آینده‌نگرانه و راهبردی به قطب جنوب، جمهوری اسلامی ایران از سال‌ها قبل به دنبال حضور در این منطقه از دنیا بوده است. ایجاد پایگاه دائمی در قاره یخ‌زده جنوبگان نیز می‌تواند به عمق استراتژیک ایران کمک کند. حضور ایران در قطب جنوب در کنار تمام مزیت‌هایی که دارد، از نظر علمی، این امکان را به پژوهشگران ایرانی می‌دهد تا تحقیقات مرتبط با این منطقه را که دارای شرایط منحصر به فردی است انجام دهند.

برای نمونه، تغییرات آب و هوایی در قطب جنوب می‌تواند اثراتی بر آب و هوای سراسر جهان داشته باشد. همچنین از جنبه‌های سیاسی نیز حضور در قطب جنوب یک نشان از توانایی و نفوذ بین‌المللی است. اکنون با توجه به اظهارات فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، به نظر می‌رسد ایران از هر زمان دیگری به قطب جنوب نزدیک‌تر شده است.

■ **ادعای مالکیت ایران بر بخشی از قطب جنوب**

بهمن‌ماه سال ۹۱ بود که سرلشکر باقری، رئیس فعلی ستادکل نیروهای مسلح کشورمان در اظهاراتی اعلام کرد ایران به دلیل امکان دسترسی از طریق دریای مکران به قطب جنوب و حائل نبودن هیچ سرزمینی در این میان می‌تواند طبق قوانین بین‌المللی در بخشی از قطب جنوب ادعای حاکمیت کند.

هفته گذشته نیز سرلشکر پاسدار سیدیحیی صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با تاکید بر ضرورت تبدیل شدن ایران به قدرت دریایی در دنیا، اظهار کرد: یکی از مظاهر این قدرت حضور علمی و مطالعاتی در قطب جنوب است.

وی تصریح کرد: بدون حضور در دریاها و اقیانوس‌ها نمی‌توانیم جایگاه ایران، انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت را در هندسه نظم جدید جهانی تعریف کنیم.

سرلشکر صفوی اضافه کرد: ما باید بتوانیم بین قلمروهای ژئواستراتژیک دریایی و زمینی پیوند برقرار کنیم. این یک استراتژی جدید است. موقعیت جغرافیایی ایران چنین ظرفیتی را به ما می‌دهد. وی در تشریح این استراتژی افزود: ایران برای مقابله با تحریم‌های ظالمانه آمریکا و متحدانش باید راهبرد اقتصاد دریامحور و قدرت دریایی خود را با حضور ناوگان تجاری و نظامی خود در اقیانوس‌ها و دریاها و استفاده از شبکه کریدورهای جنوب – شمال و شرق به غرب با همکاری فدراسیون روسیه و چین افزایش دهد.

جنوبگان ایران منطقه‌ای حداقل مختصات ۵۹،۵۰ تا ۶۳،۱۴ شرقی از سواحل ایران (۳،۶۴ درجه عرض جغرافیایی) یک قطاع به طول تقریبی ۳۰۰۰ کیلومتر و عرض ۴۰۵ کیلومتر و مساحت تقریبی ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع است که با قلمرو جنوبگان استرالیا همپوشانی دارد. گفتنی است در تمام طول‌های جغرافیایی پایین‌تر از ایران تا قطب جنوب هیچ کشور و جزیره دیگری وجود ندارد و در صورتی که ایران بخواهد می‌تواند برای این مناطق اقدام کند.

سخنگوی سپاه از پاسخ رهبر انقلاب به اعلام اشتیاق و لحظه‌شماری مردم کرمان و هم‌زمان شهید سلیمانی برای دیدار با ایشان خبر داد

محبت متقابل

به منابه فرماندهی لایق و بی‌نظیر حتی بعد از دفاع مقدس نیز لفظه‌ای را برای تبیین گفتمان انقلاب اسلامی از دست نداد.

سخنگوی سپاه با بیان اینکه گام اول انقلاب را محکم برداشتم و کشور در معرض یک جهش امیدآفرین قرار دارد، گفت: خدا را شاکریم به برکت خون شهدا امروز ایران اسلامی ماسرافراز است و در اینجا عهد می‌بندیم برای تحقق آرمان‌های انقلاب و مقام معظم رهبری گام برداریم.

وی با اشاره به اینکه جوانان ما در عرصه‌های مختلف

شهید حاج‌قاسم سلیمانی برای زیارت معظم‌له فرمودند: «من مردم کرمان را خیلی دوست دارم».

سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف همچنین با بیان اینکه مردم کرمان در دفاع مقدس خوش درخشیدند، اظهار داشت: لشکر ۴۱ ثارالله در طول ۸ سال دوران دفاع مقدس در سخت‌ترین شرایط شب‌های عملیات کارهای بزرگی انجام داد. وی خاطر‌نشان کرد: حاج‌قاسم سلیمانی که فرماندهی لشکر ۴۱ ثارالله را در دوران ۸ سال جنگ تحمیلی بر عهده داشت،

پیکر سرهنگ شهید سعید پناهی‌فرد پس از تشییع توسط مردم بندرعباس راهی لرستان شد

قدرشناسی مردم بندر

این شهید معزز اصالتا اهل استان لرستان از خود ۲ فرزند به یادگار گذاشته است.

مراسم تشییع پیکر مطهر این شهید والا مقام روز گذشته (هشتم مهر) ساعت ۸:۳۰ صبح از سراه گمبرک تا مسجد جامع بندرعباس برگزار و نماز نیز در مصلای این شهر بر پیکر این شهید اقامه شد.

گفتنی است پیکر شهید پناهی‌فرد پس از تشییع در بندرعباس، برای برگزاری مراسم تشییع و تدفین به زادگاهش در لرستان منتقل شد.

